

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В соответствии с утверждением и введением в действие новой редакции Положения о закупках ГУП РБ «Уфаводоканал» в действующую редакцию Положения о закупках вносятся следующие изменения:

Действующая редакция Положения о закупках МУП «Уфаводоканал»	Новая редакция Положения о закупках ГУП РБ «Уфаводоканал»
На основании распоряжения от 18.06.2020 № 601-р внести изменения в Положение о закупках	
<p>1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ</p> <p>1.1. Предмет, область применения, цели и принципы регулирования.</p> <p>1.1.1. Настоящее Положение о закупках товаров, работ, услуг МУП «Уфаводоканал» (далее — Положение о закупке) разработано в целях своевременного и полного обеспечения потребностей МУП «Уфаводоканал» в товарах, работах, услугах, а также в целях совершенствования порядка и повышения эффективности закупок.</p>	<p>1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ</p> <p>1.2. Предмет, область применения, цели и принципы регулирования.</p> <p>1.1.1. Настоящее Положение о закупках товаров, работ, услуг ГУП РБ «Уфаводоканал» (далее — Положение о закупке) разработано в целях своевременного и полного обеспечения потребностей ГУП РБ «Уфаводоканал» в товарах, работах, услугах, а также в целях совершенствования порядка и повышения эффективности закупок.</p>
12. КОНКУРЕНТНЫЕ ЗАКУПКИ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ, ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЭЛЕКТРОННОЙ ПЛОЩАДКИ С ЦЕЛЬЮ ПРОВЕДЕНИЯ ТАКОЙ ЗАКУПКИ.	
<p>12.9. Открытие доступа к заявкам на участие в конкурсе в электронной форме.</p> <p>12.9.1. Комиссия по осуществлению закупок открывает доступ к заявкам на участие в конкурсе в электронной форме на электронной площадке после наступления срока, указанного в извещении и (или) документации о закупке.</p> <p>12.9.2. Открытие доступа к поданным заявкам на участие в конкурсе в электронной форме осуществляется на электронной площадке в день, во время и в порядке, предусмотренном извещением и документацией о закупке. Процедура открытия доступа к заявкам на участие в конкурсе в электронной форме осуществляется в один день.</p> <p>12.9.3. Результаты открытия доступа к заявкам на участие в конкурсе в электронной форме оформляются протоколом открытия доступа к заявкам на участие в конкурсе в электронной форме, который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии по осуществлению закупок после открытия доступа к заявкам на участие в конкурсе в электронной форме.</p> <p>12.9.4. Указанный протокол размещается Заказчиком в единой информационной системе не позднее, чем через 3 (три) дня со дня подписания такого протокола.</p>	<p>12.9. Открытие доступа к заявкам на участие в конкурсе в электронной форме.</p> <p>12.9.1. Комиссия по осуществлению закупок открывает доступ к заявкам на участие в конкурсе в электронной форме на электронной площадке после наступления срока, указанного в извещении и (или) документации о закупке.</p> <p>12.9.2. Открытие доступа к поданным заявкам на участие в конкурсе в электронной форме осуществляется на электронной площадке в день, во время и в порядке, предусмотренном извещением и документацией о закупке. Процедура открытия доступа к заявкам на участие в конкурсе в электронной форме осуществляется в один день.</p> <p>12.9.3. Исключен.</p> <p>12.9.4. Исключен.</p>

12.22. Открытие доступа к заявкам на участие в аукционе в электронной форме.

12.22.1. Открытие доступа к поданным заявкам на участие в аукционе в электронной форме осуществляется на электронной площадке в день, во время и в порядке, предусмотренных извещением и документацией о закупке. Процедура открытия доступа к заявкам на участие в аукционе в электронной форме осуществляется в один день.

12.22.2. По окончании срока подачи заявок оператор электронной площадки передаёт Заказчику все поступившие первые части заявки. Заказчик в сроки, указанные в извещении о проведении аукциона в электронной форме, открывает доступ к поданным заявкам, рассматривает поступившие заявки и принимает решение о допуске / отклонении заявки участников электронного аукциона с указанием причин их отклонения.

12.22.3. Результаты открытия доступа к заявкам на участие в аукционе в электронной форме оформляются протоколом открытия доступа к заявкам на участие в аукционе в электронной форме, который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии по осуществлению закупок после открытия доступа к заявкам на участие в аукционе в электронной форме, указанный протокол размещается заказчиком на электронной площадке в этот же день открытия доступа к заявкам.

12.22.4. Указанный протокол размещается заказчиком в единой информационной системе не позднее, чем через 3 (три) дня со дня подписания такого протокола.

12.22. Открытие доступа к заявкам на участие в аукционе в электронной форме.

12.22.1. Открытие доступа к поданным заявкам на участие в аукционе в электронной форме осуществляется на электронной площадке в день, во время и в порядке, предусмотренных извещением и документацией о закупке. Процедура открытия доступа к заявкам на участие в аукционе в электронной форме осуществляется в один день.

12.22.2. По окончании срока подачи заявок оператор электронной площадки передаёт Заказчику все поступившие первые части заявки. Заказчик в сроки, указанные в извещении о проведении аукциона в электронной форме, открывает доступ к поданным заявкам, рассматривает поступившие заявки и принимает решение о допуске / отклонении заявки участников электронного аукциона с указанием причин их отклонения.

12.22.3. Исключен.

12.22.4. Исключен.

12.37. Открытие доступа к заявкам на участие в запросе котировок в электронной форме.

12.37.1. Комиссия по осуществлению закупок открывает доступ к заявкам на участие в запросе котировок в электронной форме на электронной площадке после наступления срока, указанного в извещении о закупке.

12.37.2. Открытие доступа к поданным заявкам на участие в запросе котировок в электронной форме осуществляется на электронной площадке в день, во время и в порядке, предусмотренном извещением о закупке. Процедура открытия доступа к заявкам на участие в запросе котировок в электронной форме осуществляется в один день.

12.37.3. Результаты открытия доступа к заявкам на участие в запросе котировок в электронной форме оформляются протоколом открытия доступа к заявкам на участие в запросе котировок в электронной форме, который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии по осуществлению закупок после открытия доступа к заявкам на участие в запросе котировок в электронной форме.

12.37.4. Указанный протокол размещается Заказчиком в единой информационной системе не позднее, чем через 3 (три) дня со дня подписания

12.37. Открытие доступа к заявкам на участие в запросе котировок в электронной форме.

12.37.1. Комиссия по осуществлению закупок открывает доступ к заявкам на участие в запросе котировок в электронной форме на электронной площадке после наступления срока, указанного в извещении о закупке.

12.37.2. Открытие доступа к поданным заявкам на участие в запросе котировок в электронной форме осуществляется на электронной площадке в день, во время и в порядке, предусмотренном извещением о закупке. Процедура открытия доступа к заявкам на участие в запросе котировок в электронной форме осуществляется в один день.

12.37.3. Исключен.

12.37.4. Исключен.

такого протокола.	
<p>12.50. Открытие доступа к заявкам на участие в запросе предложений в электронной форме.</p> <p>12.50.1. Комиссия по осуществлению закупок открывает доступ к заявкам на участие в запросе предложений в электронной форме на электронной площадке после наступления срока, указанного в извещении и (или) документации о закупке.</p> <p>12.50.2. Открытие доступа к поданным заявкам на участие в запросе предложений в электронной форме осуществляется на электронной площадке в день, во время и в порядке, предусмотренном извещением и документацией о закупке. Процедура открытия доступа к заявкам на участие в запросе предложений в электронной форме осуществляется в один день.</p> <p>12.50.3. Результаты открытия доступа к заявкам на участие в запросе предложений в электронной форме оформляются протоколом открытия доступа к заявкам на участие в запросе предложений в электронной форме, который подписывается всеми присутствующими членами Комиссии по осуществлению закупок после открытия доступа к заявкам на участие в запросе предложений в электронной форме.</p> <p>12.50.4. Указанный протокол размещается заказчиком в единой информационной системе не позднее чем через 3 (три) дня со дня подписания такого протокола.</p>	<p>12.50. Открытие доступа к заявкам на участие в запросе предложений в электронной форме.</p> <p>12.50.1. Комиссия по осуществлению закупок открывает доступ к заявкам на участие в запросе предложений в электронной форме на электронной площадке после наступления срока, указанного в извещении и (или) документации о закупке.</p> <p>12.50.2. Открытие доступа к поданным заявкам на участие в запросе предложений в электронной форме осуществляется на электронной площадке в день, во время и в порядке, предусмотренном извещением и документацией о закупке. Процедура открытия доступа к заявкам на участие в запросе предложений в электронной форме осуществляется в один день.</p> <p>12.50.3. Исключен.</p> <p>12.50.4. Исключен.</p>

Главный инженер

П.В. Серебряков

Заместитель генерального директора предприятия по работе с абонентами и закупками

Л.Я. Юсупов

Заместитель генерального директора предприятия по правовым и общим вопросам

А.Ф. Юнусов

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

В.В. Ваньков

Заместитель генерального директора по капитальному строительству и развитию прочей деятельности

И.А. Вахрушева

Начальник управления (юридического)

Э.Р. Закиров

Начальник отдела (закупок)

М.А. Суворова